
Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

 

 

 

číslo jednací:  

 Z Á P I S 

o průběhu zasedání zastupitelstva č. 3/2022 

konaného dne 02.06.2022 v Šatově 

 

Starostka (předsedající) zahájila zasedání Zastupitelstva Městyse Šatov 

v 17.30 hod. a všechny přivítala 

Bod č. 1 

Zahájení zasedání  

Předsedající konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněná na úřední desce 

Městyse Šatov a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní před konáním zasedání a 

dále konstatovala, že je přítomno 8 členů zastupitelstva, a že zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné (viz prezenční listina). 

Omluveni: Miroslav Matuščin 

 

Předsedající konstatovala, že zápis ze zasedání zastupitelstva ze 27.4.2022 byl řádně ověřen a 

je uložen k nahlédnutí v zasedací místnosti. 

Předsedající upozornila, že jednání zastupitelstva Městyse Šatov je dle platného jednacího řádu 

nahráváno na záznamové zařízení. 

Pokud někdo nechce, aby bylo jeho vystoupení nahráváno, sdělí tento požadavek před svým 

vystoupením. 

 

Předsedající seznámila přítomné s programem zasedání zastupitelstva Městyse Šatov 

 

Program:   

1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů 
3. Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM 
4. Schválení účetní závěrky Městyse Šatov 
5. Schválení účetní závěrky PO ZŠ Šatov 
6. Schválení účetní závěrky PO MŠ Šatov 
7. Návrh na rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ 
8. Žádost o souhlas s vyřazením majetku z inventáře MŠ 
9. Žádost o projednání zvýšení cen stravného ZŠ Šatov 
10. Směna nemovitých věcí 
11. Žádost o odkoupení pozemku 
12. Rozpočtové opatření 
13. Dotace JMK 
14. Veřejné zakázky 
15. Změna územního plánu č. 4 
16. Různé   
17. Závěr                                         

                                                   

Připomínky: předsedající navrhuje změnu programu vypustit bod č. 15 z důvodu bližšího 

vysvětlení návrhů změn územního plánu zastupitelům formou konzultace s paní Spoustovou 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

 

z Městského úřadu Znojmo, odbor územního plánování. Tento bod bude přesunut na další 

zasedání zastupitelstva. 

 

Dále navrhuji nový bod 15) stanovením počtu zastupitelů na následující volební období, což 

má zastupitelstvo obce stanovit podle zákona o obcích nejpozději 85 dnů přede dnem voleb 

do zastupitelstev obcí. 

 

Usnesení č. 1   

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje program jednání zastupitelstva Městyse Šatov 

konaného dne 02.06.2022 následující body:  

 
Program:   

1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů 
3. Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM 
4. Schválení účetní závěrky Městyse Šatov 
5. Schválení účetní závěrky PO ZŠ Šatov 
6. Schválení účetní závěrky PO MŠ Šatov 
7. Návrh na rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ 
8. Žádost o souhlas s vyřazením majetku z inventáře MŠ 
9. Žádost o projednání zvýšení cen stravného ZŠ Šatov 
10. Směna nemovitých věcí 
11. Žádost o odkoupení pozemku 
12. Rozpočtové opatření 
13. Dotace JMK 
14. Veřejné zakázky 
15. Stanovení počtu zastupitelů pro volební období 2022-2026  
16. Různé                                                                                                       
17. Závěr                                                   

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Bod č. 2 

Volba ověřovatelů  

Předsedající podala návrhy na ověřovatele zápisu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov 

č. 3/2022. Navrhla pana Ladislava Chvílu a pana Zdeňka Branče, kteří vyslovili s návrhem 

souhlas. Jako zapisovatelku navrhla paní Žanetu Roupcovu. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva 

Městyse Šatov č. 3/2022 pana Ladislava Chvílu a pana Zdeňka Branče, za zapisovatelku paní 

Žanetu Roupcovou. 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

Bod č. 3 

Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM 

Kontrolu zápisu z jednání ZM ze dne 27.4.2022 provedli pan Tomáš Malach a pan Martin 

Rajnoha. Předsedající položila zastupitelům otázku, zda se seznámili se zápisem z minulého 

zasedání zastupitelstva Městyse Šatov a zda nemají k tomuto zápisu další připomínky. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí. 
 

Bod č. 4  

Schválení účetní závěrky Městyse Šatov za rok 2021 

Zastupitelé obdrželi materiály v elektronické podobě pro projednání a schválení účetní 

závěrky za rok 2021 (Městys Šatov) 

Rozvaha sestavená k 31.12. 2021 

Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12. 2021 

Příloha sestavená k 31.12. 2021 

Roční zpráva o výsledku finanční kontroly za 2021 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Šatov za rok 2021 

Inventarizační zpráva za rok 2021 

Připomínky: nebyly vzneseny  

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje účetní závěrku Městyse Šatov sestavenou 

k 31. 12. 2021. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.3 bylo schváleno 

 

Bod č. 5 

Schválení účetní závěrky PO ZŠ Šatov za rok 2021 

Zastupitelé obdrželi materiály v elektronické podobě pro projednání a schválení účetní 

závěrky za rok 2021 (ZŠ Šatov) 

Rozvaha sestavená k 31.12. 2021 

Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12. 2021 

Příloha sestavená k 31.12. 2021 

Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly za rok 2021 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

 

Inventarizační zpráva za rok 2021 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje účetní závěrku zřízené PO ZŠ Šatov, 

sestavenou k 31. 12. 2021. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

 

Bod č. 6 

Schválení účetní závěrky PO MŠ Šatov 

Zastupitelé obdrželi materiály v elektronické podobě pro projednání a schválení účetní 

závěrky za rok 2021 (MŠ Šatov) 

Rozvaha sestavená k 31.12. 2021 

Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12. 2021 

Příloha sestavená k 31.12. 2021 

Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly za rok 2021 

Inventarizační zpráva za rok 2021 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje účetní závěrku zřízené PO MŠ Šatov, 

sestavenou k 31.12.2021. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

Bod č. 7 

Návrh rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ 

a) Výsledek hospodaření ZŠ Šatov k 31.12.2021 je 276.471,53 Kč. Paní ředitelka žádá o 

povolení převodu zlepšeného výsledku hospodaření do rezervního fondu organizace ve výši 

276.471,53 Kč. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 6 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje výsledek hospodaření účetní jednotky za 

rok 2021 a souhlasí s převodem zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 276.471,53 Kč do 

rezervního fondu PO ZŠ. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

b) Výsledek hospodaření MŠ Šatov k 31.12.2021 je 64.656,68 Kč. Paní ředitelka žádá o 

povolení převodu zlepšeného výsledku hospodaření do rezervního fondu organizace ve výši 

64.656,68 Kč. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 7    

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje výsledek hospodaření účetní jednotky za 

rok 2021 a souhlasí s převodem zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 64.656,68 Kč do 

rezervního fondu PO MŠ  

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

Bod č. 8 

Vyřazení nepotřebného majetku MŠ Šatov  

Městys Šatov obdržel žádost o souhlas vyřazení nepotřebného majetku MŠ Šatov. Jedná se o 

koberec v hodnotě 6.265 Kč. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje vyřazení nepotřebného majetku MŠ 

Šatov dle žádosti č.j. 547/2022/UMŠA. 
 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

 

Bod č. 9 

Projednání zvýšení cen stravného ZŠ Šatov 

V důsledku zdražení potravin je ZŠ Šatov nucena přistoupit od 01.09.2022 ke zvýšení cen 

stravného. Ceny stravného jsou v souladu s vyhláškou č.272/2021 Sb., o školním stravování, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Připomínky: nebyly vzneseny  
 

Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí ceny stravného v ZŠ Šatov od 01.09.2022.  

 

Bod č. 10 

Směna nemovitých věcí 

Městys Šatov zveřejnil dne 16.05.2022 záměr směny pozemku. Při směně se jedná o p.č. 

3321/5, o výměře 516 m2, vyčleněný z původního pozemku p.č. 3321 – lesní pozemek, 

geometrickým plánem č. 1315-249/2022 ze dne 5.5.2022 pozemek má účel užití ostatní plocha 

jiná plocha. Bude směněn za pozemek p.č. 4386/2, výměra 516 m2 ve vlastnictví ZD Šatov, 

účel užit í- ostatní plocha, jiná plocha, vyčleněný z původního pozemku 4386 stejným 

geometrickým plánem. Záměr směny byl vyvěšen po dobu od 16.05.2022 do 01.06.2022. Jako 

jediný zájemce se ve stanovené lhůtě přihlásilo Zemědělské družstvo Šatov, se sídlem Šatov 

123, 671 22 Šatov IČ: 00143146. Se zájemcem bude uzavřena Směnná smlouva. 

Připomínky: viz zvukový záznam 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje směnu pozemků par. č.3321/5 o výměře 

516 m2 za pozemek par. č. 4386/2, výměra 516 m2 ve vlastnictví ZD Šatov a schvaluje znění 

Směnné smlouvy č.j. 692/2022/UMŠA, která bude uzavřena mezi Městysem Šatov IČ 00293580 

a Zemědělským družstvem Šatov, IČ: 00143146 a pověřuje starostku podpisem této smlouvy a 

směnou pozemků na Katastrálním úřadu. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

Bod č. 11 

Žádost o prodej pozemku 

Městys Šatov obdržel žádost na odkoupení pozemků p.č. 70/1 a 71 v k.ú. Šatov. Žadatel žádá 

o prodej pozemků z důvodů výstavby a obslužnosti objektu galerie, bývalého parního mlýna. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č: 10 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a neschvaluje prodej pozemků p.č. 70/1 a 71 v k.ú. 

Šatov. 
 

Hlasování: 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.10 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 12 

Rozpočtová opatření 

Zastupitelům bylo předloženo na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2022. Předsedající seznámila 

zastupitele s jednotlivými opatřeními.  

Připomínky: viz zvukový záznam 

Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2022. 

 

Zastupitelům bylo předloženo rozpočtové opatření č. 5/2022. Předsedající seznámila zastupitele 

s jednotlivými opatřeními. 

Připomínky: viz zvukový záznam 

 

Usnesení č. 11  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2022 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.11 bylo schváleno 

 

 

Bod č. 13 

Dotace JMK 

a) Kroje 

Městys Šatov obdržel od Jihomoravského kraje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. smlouvy JMK077141/22/OK. Účel dotace je neinvestiční finanční 

podpora na realizaci projektu Krojované hody – Kroje pro Šatov II. Výše dotace je 90.000,- Kč. 

Poskytovaná dotace představuje maximálně 50 % celkových výdajů. 

Připomínky: viz zvukový záznam 

 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo městyse Šatov schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 

90.000,- Kč na projekt Krojované hody – Kroje pro Šatov II. a schvaluje znění smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje.  

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.12 bylo schváleno. 

 

b) Mezigenerační hřiště Šatov 

V zastupitelstvu Jihomoravského kraje byla dne 28. 4. 2022, usnesením č. 1108/22/Z12, 

schválena Vaše žádost o poskytnutí dotace na Mezigenerační hřiště Šatov z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu "Podpora rodinné a seniorské politiky na 

úrovni obcí" pro rok 2022 ve výši 76.000,- Kč. Současně byl zaslán návrh smlouvy. 

Připomínky: viz zvukový záznam 

 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo městyse Šatov schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 

76.000,- Kč na projekt Mezigenerační hřiště Šatov za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje a schvaluje znění smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje.  

 

Hlasování: 

Pro 7 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Zdeněk Branč, Bc. Tomáš 

Malach, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 1- Anna Sovová 

Usnesení č.13 bylo schváleno. 

 

Bod č. 14 

Veřejné zakázky 

Městys získal i dotaci ve výši 500. 000,- Kč na opravu střechy hasičské zbrojnice.  

Pro realizaci této opravy byla připravena zadávací dokumentace, která byla předložena 

zastupitelům. Předpokládaná hodnota zakázky činí 1. 655.000,- Kč bez DPH. Jedná se zejména 

o opravu krovu, střešních latí, výměny střešní krytiny a opravu věžičky podle podmínek 

stanovených ve stavebním povolení rozhodnutím odboru památkové péče.  

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č.14   

Zastupitelstvo městyse Šatov projednalo a schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 

stavební práce na projekt Oprava střechy hasičské zbrojnice JSDH Šatov etapa č. 3. a pověřuje 

starostku vypsáním VZ.  

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Anna Sovová, Zdeněk Branč, 

Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.14 bylo schváleno 

 

Bod č. 15 

Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro volební období 2022-2026 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

 

Dle ust.§ 67 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů stanoví zákon, že počet členů zastupitelstva v obci nad 500 do 3000 obyvatel činí 7 až 

15 členů. Paní starostka navrhla, projednání dvou variant počtu členů Zastupitelstva Městyse 

Šatov pro následující období a to zachování současného stavu 9 zastupitelů nebo stanovení 

nového počtu umožňující omezení pravomocí starosty zřízením rady tj. 15 členů zastupitelstva.  

Připomínky: dle zvukového záznamu 

 

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje počet zastupitelů obce pro volební období 2022-2026 

v počtu 9 členů.   

 

Hlasování: 

Pro 4 – Anna Sovová, Zdeněk Branč, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla 

Proti 3 – Jaroslav Černý, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha 

Zdrželi se 1 – Ing. Lenka Stupková 

Usnesení č. 15 nebylo schváleno. 

 

Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje počet zastupitelů obce pro volební období 2022-2026 

v počtu 15 členů.   

 

Hlasování: 

Pro 4 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý, Martin Rajnoha, Bc. Tomáš Malach,  

Proti 3 – Anna Sovová, Zdeněk Branč, Bc. Ladislav Chvíla 

Zdrželi se 1 – Mgr. Květoslava Pykalová 

Usnesení č.16 nebylo schváleno. 

 

Tento bod se přesouvá na jednání dalšího zastupitelstva, kdy by měl být plný počet zastupitelů. 

 

Bod č. 16 

Různé 

Diskuze – viz zvukový záznam 

 

Bod č. 17 

Závěr 

 

 

 

Předsedající ukončila projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov  

v 18:40   hodin.  

Zvukový záznam:2018.06.13_23.05.01  

 

Dne: 02.06.2022 

 

 

 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatelka: Žaneta Roupcová ……………...………………… 

 

 

Starostka: Ing. Lenka Stupková  ……………..…………….  Ověřila a podepsala dne:  ............ 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Bc. Ladislav Chvíla…….…...…………..Ověřil a podepsal dne: ............... 

 

                                 Zdeněk Branč           …….......................Ověřil a podepsal dne: .............. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 06.06.2022 

 

 

 

Razítko městyse: 
 

 


